
 
 
 
 

G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
"2026 - Año del 30° Aniversario de la sanción de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires"

 
Disposición

 
Número: 

Buenos Aires, 
 
Referencia: MODIFICATORIA PARCIAL DISPOSICIÓN N° 13/2026/GCABA/HGAT - EX-2025-23426840- 
-GCABA-DGAYDRH -

 

VISTO:

El Expediente de Concurso N° EX-2025-23426840- -GCABA-DGAYDRH, la Disposición N° 
13/GCABA/HGAT/2026;

CONSIDERANDO:

Que por Disposición N° 13/GCABA/HGAT/2026, se procedió convocar a un Concurso Publico Abierto, en el 
marco de la Ley 6035 y su reglamentación, para cubrir un cargo de Médico de Planta (Anestesiología), con 30 hs. 
de labor, para desempeñarse en este hospital, en el marco de lo establecido en el Anexo II de la Reglamentación de 
la Ley Nº 6035, por la cual se aprobó el régimen aplicable a los Concursos Públicos Abiertos para el ingreso a la 
Carrera de Profesionales de la Salud de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Que en el Artículo Nro. 2, dice “16 horas distribuidas entre los días martes y jueves” donde debería decir “16 horas 
distribuidas entre los días lunes y martes”

Que por lo expuesto precedentemente corresponde modificar parcialmente el Artículo Nro. 2,

Que en virtud de ello corresponde efectuar el acto administrativo modificatorio correspondiente, conforme la Ley de 
Procedimiento Administrativo – reglamentado por Decreto N° 1510/97 (B.O.C.B.A N° 310/97)

Por ello, y de acuerdo a la facultad conferida. –

EL DIRECTOR DEL HOSPITAL GENERAL DE AGUDOS “DR. ENRIQUE TORNÚ”

DISPONE:

Artículo 1-  Modificase parcialmente el artículo 2 de la Disposición N° 13/HGAT/2026 quedando de la siguiente 
manera:

Artículo 2º. Se procede a fijar las características del cargo a cubrir y las pautas para la inscripción:

Cargo a Concursar: Médico de Planta



Profesión: Medico/a

Especialidad: Anestesiología

Régimen horario: 30 hs semanales de labor (16 horas distribuidas entre los días lunes y martes como 
condición excluyente, el resto a disposición de las tareas establecidas por el Jefe del servicio)

Unidad Organizativa de destino: Hospital General de Agudos “Dr. Enrique Tornu”

Horario de Inscripción: 9 a 12 hs.

Fecha de apertura inscripción: 22 de enero 2026

Cierre de inscripción: 5 de febrero 2026

Lugar de Inscripción: Combatiente de Malvinas 3002- Oficina de Concursos- Hospital General de Agudos 
“Dr. Enrique Tornu”

Página Web: www.buenosaires.gob.ar/salud/recursos-humanos (Consultar información General consultar en 
la Página Web)

Artículo 2. Regístrese, pase para su conocimiento y demás efectos, incorpórese a los actuados, pase a la Sección 
Concursos del Hospital Gral. de Agudos “E. Tornú” para su publicación en el Boletín Oficial del Gobierno de la 
Ciudad de Buenos Aires, pagina web y continuidad de trámite.

 


	fecha: Viernes 16 de Enero de 2026
	numero_documento: DI-2026-14-GCABA-HGAT
		2026-01-16T11:51:25-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Miguel Bernardo Braun
	cargo_0: Director Médico
	reparticion_0: HOSP.GRAL.DE AGUDOS TORNU
MINISTERIO DE SALUD
		2026-01-16T11:51:32-0300




